
24.06.2025, Кабинет № 405 19
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

СПб ГБПОУ «МК № 2»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 24.06.2025 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело (34.02.01) 

Председательствовал: Т. В. Резникова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: О. В. Говорова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

И. Р. Максютенко
(И.О. Фамилия)

М. А. Скиба
(И.О. Фамилия)

Т. Л. Харичева
(И.О. Фамилия)

Т. Г. Олифер
(И.О. Фамилия)

Е. Ю. Волкова
(И.О. Фамилия)

Н. А. Головенко
(И.О. Фамилия)

Н. Н. Донских
(И.О. Фамилия)

Е. Ф. Шишкина
(И.О. Фамилия)

Н. В. Хромых
(И.О. Фамилия)

Т. В. Авраменко
(И.О. Фамилия)

А. П. Шелестова
(И.О. Фамилия)

О. В. Павлова
(И.О. Фамилия)

И. В. Парахомская
(И.О. Фамилия)

А. Ю. Радькова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.05.2025 №2 
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Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 24.06.2025 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 84 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 84 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абрамов Денис Антонович 70% или более
2. Акилова Ангелина Баходуровна 70% или более
3. Акимова Маргарита Хамидовна 70% или более
4. Аксютик Ярослав Артёмович 70% или более
5. Алибекова Тамара Александровна 70% или более
6. Амирбекова Жасмин Айбековна 70% или более
7. Андреева Ксения Вадимовна 70% или более
8. Андреева Полина Викторовна 70% или более
9. Анисифорова Юлия Викторовна 70% или более

10. Анназарова Умида Умарбек Кизи 70% или более
11. Архипов Владимир Александрович 70% или более
12. Архипова Виктория Денисовна 70% или более
13. Асманова Пердаус Исламовна 70% или более
14. Афганлы Лейла Юсифовна 70% или более
15. Ахмедова Маликат Касимовна 70% или более
16. Балиханова Салият Эльмаровна 70% или более
17. Баринова Алина Александровна 70% или более
18. Баркова Алина Сергеевна 70% или более
19. Баткар Айдыс Саянович 70% или более
20. Башкатов Никита Александрович 70% или более
21. Башурина Полина Юрьевна 70% или более
22. Березин Денис Игоревич 70% или более
23. Богданова Аделина Руслановна 70% или более
24. Бояринцева Юлия Дмитриевна 70% или более
25. Братаева Алена Ивановна 70% или более
26. Вагабова Юлдуз Вагабовна 70% или более
27. Варламова Анастасия Олеговна 70% или более
28. Варламова Анна Максимовна 70% или более
29. Вейшнер Дарья Андреевна 70% или более
30. Викулин Платон Владимирович 70% или более
31. Виноградов Роман Денисович 70% или более
32. Волкова Ольга Александровна 70% или более
33. Гавля Евгения Олеговна 70% или более
34. Гаврилова Александра Алексеевна 70% или более
35. Сикорский Филипп Олегович 70% или более
36. Слепцова Яна Алексеевна 70% или более
37. Смирнов Денис Александрович 70% или более
38. Смолина Ксения Александровна 70% или более
39. Смольянина Валерия Владимировна 70% или более
40. Снатенкова Анастасия Максимовна 70% или более
41. Старостина Николь Альбертовна 70% или более
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42. Столярова Татьяна Александровна 70% или более
43. Судич Александра Евгеньевна 70% или более
44. Сухомлинова Анна Андреевна 70% или более
45. Сухоносенко Ксения Михайловна 70% или более
46. Сухоруких Анастасия Евгеньевна 70% или более
47. Танкевич Юлия Андреевна 70% или более
48. Тарасова Мария Николаевна 70% или более
49. Терентьева Карина Андреевна 70% или более
50. Тимофеева Ольга Александровна 70% или более
51. Тимошенко Алина Игоревна 70% или более
52. Титова Елизавета Витальевна 70% или более
53. Третьякова Вероника Евгеньевна 70% или более
54. Трунова Полина Сергеевна 70% или более
55. Удальцова Светлана Олеговна 70% или более
56. Узденова Рамина Маратовна 70% или более
57. Уткина Анастасия Дмитриевна 70% или более
58. Федосихина Виктория Артемовна 70% или более
59. Филиппова Диана Михайловна 70% или более
60. Фурсова Ульяна Ивановна 70% или более
61. Хабибова Салихат Абубакаровна 70% или более
62. Халилзаде Садиг Заур Оглы 70% или более
63. Ханова Алена Александровна 70% или более
64. Харитонова Екатерина Игоревна 70% или более
65. Хачатрян Мариям Артёмовна 70% или более
66. Хиетакиви Елена Марковна 70% или более
67. Хлебникова Татьяна Александровна 70% или более
68. Ходжаева Гулрухсор Рухиллоходжаевна 70% или более
69. Холиков Алишер Сохибович 70% или более
70. Чалаев Газибек Альбертович 70% или более
71. Чапурина Алекса Александровна 70% или более
72. Чернышева Светлана Андреевна 70% или более
73. Чихватова Анна Андреевна 70% или более
74. Чуйко Даниил Сергеевич 70% или более
75. Шавлохова Милена Андреевна 70% или более
76. Шапковская Ксения Андреевна 70% или более
77. Шестакова Алена Владимировна 70% или более
78. Шишова Варвара Владимировна 70% или более
79. Юсибова Шайла Азадовна 70% или более
80. Яралиева Селимат Гамдуллаевна 70% или более
81. Ясафов Александр Александрович 70% или более
82. Ясафов Вадим Александрович 70% или более
83. Ясафов Тимур Александрович 70% или более
84. Ясинская Маргарита Юрьевна 70% или более

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:
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Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абрамов Денис Антонович Сдано
2. Акилова Ангелина Баходуровна Сдано
3. Акимова Маргарита Хамидовна Сдано
4. Аксютик Ярослав Артёмович Сдано
5. Алибекова Тамара Александровна Сдано
6. Амирбекова Жасмин Айбековна Сдано
7. Андреева Ксения Вадимовна Сдано
8. Андреева Полина Викторовна Сдано
9. Анисифорова Юлия Викторовна Сдано

10. Анназарова Умида Умарбек Кизи Сдано
11. Архипов Владимир Александрович Сдано
12. Архипова Виктория Денисовна Сдано
13. Асманова Пердаус Исламовна Сдано
14. Афганлы Лейла Юсифовна Сдано
15. Ахмедова Маликат Касимовна Сдано
16. Балиханова Салият Эльмаровна Сдано
17. Баринова Алина Александровна Сдано
18. Баркова Алина Сергеевна Сдано
19. Баткар Айдыс Саянович Сдано
20. Башкатов Никита Александрович Сдано
21. Башурина Полина Юрьевна Сдано
22. Березин Денис Игоревич Сдано
23. Богданова Аделина Руслановна Сдано
24. Бояринцева Юлия Дмитриевна Сдано
25. Братаева Алена Ивановна Сдано
26. Вагабова Юлдуз Вагабовна Сдано
27. Варламова Анастасия Олеговна Сдано
28. Варламова Анна Максимовна Сдано
29. Вейшнер Дарья Андреевна Сдано
30. Викулин Платон Владимирович Сдано
31. Виноградов Роман Денисович Сдано
32. Волкова Ольга Александровна Сдано
33. Гавля Евгения Олеговна Сдано
34. Гаврилова Александра Алексеевна Сдано
35. Сикорский Филипп Олегович Сдано
36. Слепцова Яна Алексеевна Сдано
37. Смирнов Денис Александрович Сдано
38. Смолина Ксения Александровна Сдано
39. Смольянина Валерия Владимировна Сдано
40. Снатенкова Анастасия Максимовна Сдано
41. Старостина Николь Альбертовна Сдано
42. Столярова Татьяна Александровна Сдано
43. Судич Александра Евгеньевна Сдано
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44. Сухомлинова Анна Андреевна Сдано
45. Сухоносенко Ксения Михайловна Сдано
46. Сухоруких Анастасия Евгеньевна Сдано
47. Танкевич Юлия Андреевна Сдано
48. Тарасова Мария Николаевна Сдано
49. Терентьева Карина Андреевна Сдано
50. Тимофеева Ольга Александровна Сдано
51. Тимошенко Алина Игоревна Сдано
52. Титова Елизавета Витальевна Сдано
53. Третьякова Вероника Евгеньевна Сдано
54. Трунова Полина Сергеевна Сдано
55. Удальцова Светлана Олеговна Сдано
56. Узденова Рамина Маратовна Сдано
57. Уткина Анастасия Дмитриевна Сдано
58. Федосихина Виктория Артемовна Сдано
59. Филиппова Диана Михайловна Сдано
60. Фурсова Ульяна Ивановна Сдано
61. Хабибова Салихат Абубакаровна Сдано
62. Халилзаде Садиг Заур Оглы Сдано
63. Ханова Алена Александровна Сдано
64. Харитонова Екатерина Игоревна Сдано
65. Хачатрян Мариям Артёмовна Сдано
66. Хиетакиви Елена Марковна Сдано
67. Хлебникова Татьяна Александровна Сдано
68. Ходжаева Гулрухсор Рухиллоходжаевна Сдано
69. Холиков Алишер Сохибович Сдано
70. Чалаев Газибек Альбертович Сдано
71. Чапурина Алекса Александровна Сдано
72. Чернышева Светлана Андреевна Сдано
73. Чихватова Анна Андреевна Сдано
74. Чуйко Даниил Сергеевич Сдано
75. Шавлохова Милена Андреевна Сдано
76. Шапковская Ксения Андреевна Сдано
77. Шестакова Алена Владимировна Сдано
78. Шишова Варвара Владимировна Сдано
79. Юсибова Шайла Азадовна Сдано
80. Яралиева Селимат Гамдуллаевна Сдано
81. Ясафов Александр Александрович Сдано
82. Ясафов Вадим Александрович Сдано
83. Ясафов Тимур Александрович Сдано
84. Ясинская Маргарита Юрьевна Сдано

Председатель Т. В. Резникова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя И. Р. Максютенко
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь О. В. Говорова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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